



Associação dos Municípios  
da Foz do Rio Itajaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS  
ENDEREÇO: DIVERSOS - CONJUNTOS DE 400W  
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE INFRA ESTRUTURA

DATA: set/17

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	1827	ARRUELA QUADRADA. 38X38 F. 18 MM (1827)	PÇ	600	0,38	228,00
2	7501	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 10A	PÇ	200	5,87	1.174,00
3	7490	BRAÇO IP CURVO 49X3.000MM 3MM GF C/ SAPAT	PÇ	200	106,00	21.200,00
4	2007	CINTA P/ POSTE CIRCULAR 280MM	PÇ	200	28,84	5.768,00
5	2006	CINTA P/ POSTE CIRCULAR 270MM	PÇ	200	27,77	5.554,00
6	6381	CONECTOR AMPAC. TIPO III VERMELHO (6381)	PÇ	400	1,89	756,00
7		FIO ISOLADO CLASSE DE TENSÃO 750V BITOLA 2,5MM <sup>2</sup>	M	2000	0,92	1.840,00
8	00.524	LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40 TUBULAR	PÇ	200	46,40	9.280,00
9		LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO P/ LAMP. ATÉ 400W IP-66 C/ COMPARTIMENTO P/ REATOR E ACESSÓRIOS	PÇ	200	290,00	58.000,00
10	1799	PAR. FRAN. CAB. ABAUL. D16X70X60MM (1799)	PÇ	200	2,62	524,00
11	55.632	REATOR VAPOR METALICO A.F.P. 400W INTERNO	PÇ	200	126,01	25.202,00
12	7498	RELE FOTOELETRICO NF 10A	PÇ	200	13,70	2.740,00
<b>SUB-TOTAL MATERIAL</b>						<b>132.266,00</b>

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
13		MONTAGEM ELETROMECÂNICA LINHA DESENERGIZADA	H/H	714	60,00	42.840,00
<b>SUB-TOTAL MÃO-DE-OBRA</b>						<b>42.840,00</b>

<b>SUB-TOTAIS MATERIAL E MÃO-DE-OBRA</b>						
<b>SUB-TOTAL MATERIAL</b>						<b>132.266,00</b>
<b>SUB-TOTAL MONTAGEM ELETROMECÂNICA</b>						<b>42.840,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>175.106,00</b>